
ВЕРХНЕДУБРОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е
10 сентября 2023 г. № 7/15

пгт. Верхнее Дуброво 

О проведении муниципального этапа Конкурса профессионального
мастерства организаторов выборов «Лига УИК»

Руководствуясь Положением о конкурсе профессионального мастерства

организаторов  выборов  «Лига  УИК,  утвержденным  постановлением

Избирательной комиссии Свердловской области от 31 мая 2023 г. № 10/64, в

целях  популяризации  и  стимулирования  профессиональной  деятельности

членов участковых избирательных комиссий по организации и  проведению

выборов,  повышения  мотивации  к  углублению  знаний  и  умений  членов

участковых избирательных комиссий, обеспечения условий для эффективной

реализации  избирательных  прав  граждан,  роста  их  доверия  к  выбора  и

избирательной  системе,  Вернедубровская  поселковая      территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а:

1.  Провести  муниципальный  этап  Конкурса  профессионального

мастерства  организаторов  выборов  «Лига  УИК»  (далее  -  Конкурс)  среди

участковых  избирательных  комиссий  избирательных  участков  городского

округа Заречный 7 октября 2023 г.   в  10.00 часов в многофункциональном

здании  администрации  городского  округа  Верхнее  Дуброво,  пгт.  Верхнее

Дуброво, ул. Клубная, дом 8

2.  Определить  численный  состав  команд-участников  в  количестве  5

(пяти)  действующих  членов  одной  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка.

3.  Сформировать состав конкурсной комиссии муниципального этапа

(Приложение № 1).



4.  Утвердить  перечень  заданий  муниципального  этапа  Конкурса  с

указанием  критериев  и  количества  баллов  за  выполнение  каждого  задания

(Приложение № 2).

5.  Утвердить  форму  Листа  оценки  для  конкурсной  комиссии

муниципального этапа Конкурса (Приложение № 3).

6.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Першину Н.В.

Председатель 
Верхнедубровской поселковой

территориальной избирательной
комиссии

      Н.В. Першина

Секретарь 
Верхнедубровской поселковой

территориальной избирательной
комиссии

                       

        С.А. Расковалова                     



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Верхнедубрвоской поселковой  
территориальной избирательной комиссии

от 10.09.2023 г. № 7/15

СОСТАВ
конкурсной комиссии муниципального этапа
Конкурса профессионального мастерства 

организаторов выборов «Лига УИК»

1. Мельников  Александр  Павлович,  заместитель  председателя

Верхнедубровской  поселковой  территориальной  избирательной  комиссии  -

Председатель конкурсной комиссии. 

Члены конкурсной комиссии: 

2.  Расковалова  Светлана  Алексеевна,  секретарь  Верхнедубровской

поселковой территориальной избирательной комиссии

3.  Леонтьева  Галина  Владимировна,  член  Верхнедубровской

поселковой территориальной избирательной комиссии с правом решающего

голоса;

4.   Палымов  Василий  Алексеевич,  Ведущий  специалист

информационного  управления  аппарата  Избирательной  комиссии

Свердловской  области,  исполняющий  функциональные  обязанности

системного администратора Верхнедубровской ТИК член Верхнедубровской

поселковой территориальной избирательной комиссии с правом решающего

голоса;

5.      Ручьев Алексей Александрович,  заместитель главы городского

округа  Верхнее  Дуброво,  член  Верхнедубровской  поселковой

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;

      6.       Вахлова Фаина Кузьмовна, член участковой избирательной

комиссии с 2018 до 2023 гг.


